[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБОЯНИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2019 г.

       №951

              Обоянь
"О внесении изменений в муниципальную программу "Противодействие экстремизму и профилактике терроризма  в муниципальном образовании "город Обоянь" Обоянского района Курской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов"
В соответствии с Федеральным Законам от 06.03.2006. № 35-ФЗ "О противодействии терроризму", Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным Законом от 25.07.2002. № 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности", Указом Президента Российской Федерации от 15.06.2006 г. № 116 "О мерах по противодействию терроризму", руководствуясь Уставом муниципального образовании "город Обоянь" Обоянского района Курской области, Администрация города Обояни
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу "Противодействие экстремизму и профилактике терроризма  в муниципальном образовании "город Обоянь" Обоянского района Курской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов" утвержденную постановлением Администрации города Обояни Курской области от 29.10.2018 года № 853:
в паспорте муниципальной программы муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской области "Противодействие экстремизму и профилактике терроризма  в муниципальном образовании "город Обоянь" Обоянского района Курской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов" в разделе "Источники финансирования" слова: "Общий объем финансирования Программы составляет за счет средств бюджета города Обояни 100,0 тыс.руб., в том числе: 2019 год - 100,0 тыс. руб., 2020 год - 0,0 тыс. руб.; 2021 год - 0,0 тыс. руб. из них: Подпрограмма 1, всего - 100,0 тыс. руб, в том числе: 2019 год - 100,0 тыс. руб.; 2020 год - 0,0 тыс. руб.; 2021 год - 0,0 тыс. руб., Основное мероприятие 1 Подпрограммы 1, всего - 100,0 тыс. руб, в том числе: 2019 год -100,0 тыс. руб.; 2020 год - 0,0 тыс. руб.; 2021 год - 0,0 тыс. руб." следует читать: "Общий объем финансирования Программы составляет за счет средств бюджета города Обояни 65,7 тыс. руб., в том числе: 2019 год – 65,7 тыс. руб., 2020 год - 0,0 тыс. руб.; 2021 год - 0,0 тыс. руб. из них: Подпрограмма 1, всего — 65,7 тыс. руб, в том числе: 2019 год – 65,7 тыс. руб.; 2020 год - 0,0 тыс. руб.; 2021 год - 0,0 тыс. руб., Основное мероприятие 1 Подпрограммы 1, всего — 65,7 тыс. руб, в том числе: 2019 год -65,7 тыс. руб.; 2020 год - 0,0 тыс. руб.; 2021 год - 0,0 тыс. руб.";
в паспорте подпрограммы "Противодействие совершению террористических актов на территории муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской области" муниципальной программы муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской области "Противодействие экстремизму и профилактике терроризма  в муниципальном образовании "город Обоянь" Обоянского района Курской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов" в разделе "Финансирование Подпрограммы" слова: "средства бюджета города Обояни на финансирование подпрограммы - 100,0 тыс. руб., в том числе по годам: - 2019 год - 100,0 тыс. руб.; -2020 год - 0,0 тыс. руб.; - 2021 год - 0,0 тыс. руб. Основное мероприятие: 1. Минимизация уровня вероятных угроз совершения террористических актов - 100,0 тыс. рублей в том числе по годам: - 2019 год - 100,0 тыс. рублей; - 2020 год - 0,00 тыс. рублей; - 2021 год - 0,0 тыс. рублей" следует читать: "средства бюджета города Обояни на финансирование подпрограммы — 65,7 тыс. руб., в том числе по годам: - 2019 год — 65,7 тыс. руб.; -2020 год - 0,0 тыс. руб.; - 2021 год - 0,0 тыс. руб. Основное мероприятие: 1. Минимизация уровня вероятных угроз совершения террористических актов — 65,7 тыс. рублей в том числе по годам: - 2019 год — 65,7 тыс. рублей; - 2020 год - 0,00 тыс. рублей; - 2021 год - 0,0 тыс. рублей";
в основном Мероприятии 1 Подпрограммы 1 "Минимизация уровня вероятных угроз совершения террористических актов" в разделе "Финансирование Подпрограммы" слова: "Общий объем финансирования Мероприятия 1 в 2019-2021гг. составляет 100,0 тыс. руб., в том числе по годам:
- 2019 год - 100,0 тыс. руб.; - 2020 год - 0,0 тыс. руб.; - 2021 год - 0,0 тыс. руб." следует читать: "Общий объем финансирования Мероприятия 1 в 2019-2021гг. Составляет 65,7 тыс. руб., в том числе по годам: - 2019 год — 65,7 тыс. руб.; - 2020 год - 0,0 тыс. руб.; - 2021 год - 0,0 тыс. руб.";
план реализации муниципальной программы "Противодействие экстремизму и профилактике терроризма на территории муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов" изложить в новой редакции (прилагается).
2 . Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела планирования, финансового обеспечения, бухгалтерского учета и отчетности Администрации города Обояни Бочарову Е.Ю.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской области в сети интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава города Обояни

                         А.А. Локтионов

План
реализации муниципальной программы «Противодействие

экстремизму и профилактике терроризма на территории муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области             на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Всего (тыс. руб.)
	Источники финансирования
	Ответственные исполнители

	Местный бюджет
	Прочие
источники

	Организационные и пропагандистские мероприятия

	1
	Проведение тематических мероприятий для детей и молодёжи
	2019
2020

2021
	нет
нет
нет

	нет
нет
нет

	нет
нет
нет

	Образовательные учреждения

	2
	Распространение среди читателей библиотеки информационных материалов, содействующих повышению уровня толерантного сознания молодежи
	2019
2020

2021
	нет
нет
нет

	нет
нет
нет

	нет
нет
нет

	Администрация
города Обояни

	3
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС через СМИ и на официальном сайте администрации в сети Интернет;

Изготовление печатных памяток по тематике противодействия экстремизму и терроризму
	2019
2020

2021
	нет
нет
нет

	нет
нет
нет

	нет
нет
нет

	Администрация
города Обояни

	4
	Приобретение и размещение плакатов, брошюр, листовок по профилактике экстремизма и терроризма на территории поселения

	2019
2020

2021
	0,0

0,0
0,0

	0,0

0,0
0,0
	0,0

0,0

0,0

	Администрация
города Обояни

	5
	Организация взаимодействия с силовыми ведомствами района, соседними поселениями. Уточнение схем оповещения и связи по вопросам антитеррора.
	2019
2020

2021
	нет
нет
нет
	нет
нет
нет
	нет
нет
нет
	Глава муниципального образования

	6
	Организация осмотра административных зданий, производственных и складских помещений учреждений, организаций, а также прилегающих к ним территорий, других мест скопления населения на предмет выявления подозрительных предметов
	постоянно
	нет
	нет
	нет
	Руководители предприятий, учреждений

	7
	Мониторинг систем охраны и сигнализации детских учреждений, школы, дома культуры, магазинов, их охрану в нерабочее время
	постоянно
	нет
	нет
	нет
	Руководители предприятий, учреждений

	8
	Предупреждение не позднее, чем за 48 часов ОВД Обоянского района, отделения в г.Обояни УФСБ РФ по Курской области о планируемых массовых мероприятиях в учреждениях культуры, школы.
	постоянно
	нет
	нет
	нет
	Руководители предприятий, учреждений

	9
	Организация работы старших по дому и председателей уличных комитетов города Обояни
	постоянно
	нет

	нет

	нет

	Администрация города Обояни

	10
	Определение мест парковки всех видов автотранспорта на территории МО город Обоянь
	постоянно
	нет

	нет

	нет

	Администрация города Обояни

	11
	Организация и проведение проверки готовности сил и средств, предназначенных для ликвидации возможных террористических актов (ЧС)
	постоянно
	нет
	нет
	нет
	Администрация города Обояни, руководители предприятий и учреждений

	Подпрограмма 1

Основное мероприятие 1

	12
	Приобретение железо-бетонных блоков (ФБС-24) для ограждения мест проведения праздничных мероприятий
	2019
2020

2021

	65,7

0,0

0,0

	65,7

0,0

0,0

	0,0

0,0

0,0

	Администрация города Обояни

	13
	Приобретение рамок-металлодетекторов для использования в местах проведения праздничных мероприятий
	2019
2020

2021

	0,0

0,0

0,0

	00,0

0,0

0,0

	0,0

0,0

0,0

	Администрация города Обояни

	14
	Приобретение переносных ограждений для использования в местах проведения праздничных мероприятий
	2019
2020

2021

	0,0

0,0

0,0

	0,0

0,0

0,0

	0,0

0,0

0,0

	Администрация города Обояни

	всего финансовых средств по муниципальной программе
	2019
2020

2021
итого
	65,7,0
0,0
0,0
65,7,0
	65,7
0,0
0,0
65,7
	0,0

0,0

0,0
0,0